
服 务

北京接诉即办：3年受理
群众反映3100多万件

天 气

21日23时59分“冬至”：
严冬将至，春归有期

“天时人事日相催，冬至阳生春又来。”
《2021年中国天文年历》显示，北京时间12月
21日23时59分将迎来“冬至”节气。

历史学者、天津社科院研究员罗澍伟介
绍，每年公历12月21日或22日，太阳到达黄
经270度时，“冬至”节气开始，它是二十四节
气中第二十二个节气，也是冬季的第四个节
气。“冬至日”这天，太阳几乎直射南回归线，北
半球阳光最少，白天最短，“终藏之气，至此而
极也”。此后虽夜渐短而昼渐长，但地表热量
积蓄越来越少，一年中最冷的“数九寒天”到
来，须经九九八十一天，方能春回大地。

（以上均据新华社）

4 2021年12月20日 星期一

责任编辑：代世和 编辑：王晶 校对：曹江帆 数字报网址：http//www.lsrbs.net时事·广告

本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号514室 电话：2116999▲零售每份：1.00元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

■新华社记者 王希

成 交 公 示
乐市土矿交示〔2021〕35号

我中心于2021年12月17日举行的国有建设用地使用权拍卖、挂牌出让活动，成交结果如下：

以上成交结果请社会各界监督，如有违规、违纪现象，请于2021年12月26日前向有关部门举报。
举报电话：（0833）2442219 2278385
举报地址：中共乐山市纪委监委驻市自然资源局纪检监察组

乐山市土地矿权交易中心
2021年12月17日

广告

序号

2021-拍-109号

2021-拍-110号

2021-拍-111号

2021-挂-53号

2021-挂-54号

2021-挂-55号

2021-挂-56号

2021-挂-57号

2021-挂-58号

2021-挂-59号

2021-挂-64号

2021-挂-65号

2021-挂-66号

2021-挂-67号

地块位置

峨眉山市符溪九宾湿地西北侧
[2021-85号]

峨眉山市原桂花桥镇
团结村2、3、4组[2021-92号]

峨眉山市原桂花桥镇团结村1、2、3、
4组[2021-93号]

沙湾区沙湾镇三峨山村
[SG-2021-1号]

沙湾区沙湾镇
三峨山村[SG-2021-2号]

沙湾区沙湾镇
三峨山村[SG-2021-3号]

沙湾区沙湾镇
三峨山村[SG-2021-4号]

沙湾区沙湾镇
三峨山村[SG-2021-5号]

沙湾区沙湾镇
三峨山村[SG-2021-6号]

沙湾区老城片区凤祥路
[SG-2021-10号]

犍为县玉津镇瑞雪村8、13组
[GYJ-20-2号]

马边彝族自治县劳动镇
福来村六组[M2021-2号]

峨边彝族自治县沙坪镇大坪路75号
[峨边国有2021-21号]

峨边彝族自治县沙坪镇新声村[峨边
国有2021-23号]

土地面积(㎡)

37693.97
（合56.54亩）

68995.4
（合103.49亩）

69187.5
（合103.78亩）

14560.05
（合21.84亩）

7710.12
（合11.56亩）

4053.48
（合6.08亩）

24246.21
（合36.37亩）

441.72
（合0.66亩）

9124.36
（合13.69亩）

1033
（合1.55亩）

19481
（合29.22亩）

1461.7
（合2.19亩）

5691.83
（合8.54亩）

16047
（合24.07亩）

宗地用途及出让年限

居住用地〔城镇住宅用地（二类城镇住宅用地）〕70年、商业服务
业用地〔商业用地（零售商业用地、餐饮用地、旅馆用地）〕40年

商业服务业用地（商业用地、商务金融用地、其他商业服务业用
地）40年、居住用地〔城镇住宅用地（二类城镇住宅用地）〕70年

商业服务业用地（商业用地、商务金融用地、其他商业服务业用
地）40年、居住用地〔城镇住宅用地（二类城镇住宅用地）〕70年

旅馆用地、餐饮用地、娱乐用地 40年

旅馆用地、餐饮用地、娱乐用地 40年

旅馆用地、餐饮用地、娱乐用地 40年

旅馆用地、餐饮用地、娱乐用地 40年

旅馆用地、餐饮用地、娱乐用地 40年

旅馆用地、餐饮用地、娱乐用地 40年

零售商业用地、批发市场用地、旅馆用地40年

旅馆用地40年

商业服务设施用地40年

零售商业用地、餐饮用地、其他商服用地40年

交通服务场站用地50年

起叫（始）价(万元)

5222

11708

11742

1088

565

297

1812

33

668

222

4400

61

740

1420

成交价(万元)

5222

11708

11742

1088

565

297

1812

50

668

250

4700

61

900

1800

楼面地价（元/㎡)

693

848

849

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

竞得人

峨眉山发展
（控股）有限责任公司

峨眉山发展
（控股）有限责任公司

峨眉山发展
（控股）有限责任公司

乐山金沫旅游开发有限责
任公司

乐山金沫旅游开发有限责
任公司

乐山金沫旅游开发有限责
任公司

乐山金沫旅游开发有限责
任公司

乐山金沫旅游开发有限责
任公司

乐山金沫旅游开发有限责
任公司

谢莎莎

四川省犍为资产经营有限
公司

马边福来中旅投资运营有
限公司

峨边彝族自治县文化旅游
发展投资有限公司

峨边彝族自治县交通投资
有限公司

发展再上台阶

“中央企业效益增长创历史最
好水平”“国企改革三年行动70%目
标任务顺利完成”……此次会议传
递出一系列令人振奋的消息。

这份“成绩单”的取得，得益于
我国沉着应对百年变局和世纪疫

情，企业发展外部环境总体较好，也
离不开中央企业提升产品竞争力和
服务供给质量的努力。

当前，我国经济发展面临需求
收缩、供给冲击、预期转弱三重压
力。中央企业如何不断增强发展韧
性，实现质的稳步提升和量的合理
增长？

“中央企业作为国民经济的‘稳
定器’‘压舱石’，明年必须在稳字当
头、稳中求进上主动担当、积极作
为。”国资委党委书记、主任郝鹏在
会议上说。

会议信息显示，明年央企“两利
四率”指标要努力实现“两增一控三
提高”，即利润总额和净利润增速高
于国民经济增速；控制资产负债率；
营收利润率、全员劳动生产率、研发
经费投入强度进一步提高。

既要正视困难，又要坚定信心。
郝鹏表示，中央企业要稳字当

头抓经营，围绕上述目标，把完成稳
增长任务和推动高质量发展结合起

来，采取主动、有力、有效措施，力争
实现“开门红”、开局稳，不断推动发
展更高质量、更可持续。

改革加速攻坚

2021年是国企改革三年行动的
攻坚之年、关键之年，国资央企锚定
高质量，勇闯“深水区”，一批体制、
机制问题得到有效破解。

目 前 中 央 企 业 集 团 层 面 及
98.2%的子企业实现了董事会应建
尽建，近九成符合条件的二三级子
企业实现了外部董事占多数。

中国星网、中国电气装备、中国
物流集团亮相，中化集团和中国化
工实施重组，普天并入电科，鞍钢

“牵手”本钢，稀土、煤炭等领域专业
化整合深入实施……今年以来，中
央企业战略性重组和专业化整合按
下“快进键”。

三项制度改革进一步取得实质
性突破，经理层成员任期制和契约

化管理制度全面建立，子企业签约
比例达 83.6%，比年初增长 54.3 个
百分点。

郝鹏表示，今年以来，国资央企
全方位、穿透式、定量化全面推进国
企改革三年行动，70%目标任务顺
利完成，为企业高质量发展注入了
强劲动力。

决战决胜国企改革三年行动

日前召开的中央经济工作会议
在部署2022年经济工作时明确，要
完成国企改革三年行动任务。如何
确保进度达标、效果达标？

“国企改革三年行动是硬任务，
必须高质量完成。”?郝鹏表示，当前
改革中还存在不平衡、不充分、不到
位的问题，下一步要全力以赴啃硬
骨头，狠抓改革成效。

一批改革重点在此次会议上被
“圈定”——

突出经营机制转换，是确保改

革“形神兼备”的关键所在。
2022年，国资委强调将推动中

央企业建设专业尽责、规范高效的
董事会，有效落实董事会职权；同
时，将全面实行经理层成员任期制
和契约化管理，提升企业活力和效
率。

国资优化布局，加速推进中央
企业战略重组和专业化整合是重要
一招。此次会议上，国资委明确将
深化跨行业、跨领域、跨企业专业化
整合，加强海工装备、新能源企业、
工业互联网、物流大数据、航空货运
等协同发展平台建设。

在混改方面，下一步主要是聚
焦于推动混合所有制企业深度转换
经营机制，持续探索差异化管控。

此外，郝鹏表示，要把改革重要
举措和经验以制度形式固化下来，
将国企改革重要要求纳入公司章程
和企业制度体系，推动各方面制度
更加成熟、更加定型。

（新华社北京12月18日电）

发展再上台阶 改革加速攻坚
——中央企业负责人会议释放国资央企改革发展新信号

“十四五”开局之年，中
央企业改革发展取得哪些新
突破？即将到来的 2022 年，
国 企 改 革 三 年 行 动 即 将 收
官，如何确保“铃响交卷”？
国务院国资委18日举行的中
央企业负责人会议传递出新
的信息。

记者从19日在京召开的北京党建引领接
诉即办改革论坛上获悉，北京市推动接诉即办
改革3年来，共受理群众反映超3100万件，诉
求解决率从53%提升到89%，满意率从65%
提升到92%。

据了解，2019 年北京市以群众诉求为
“哨”，推动政府职能部门向基层报到、向一线
报到、向群众报到，推进“吹哨报到”向“接诉即
办”深化延伸，建立起市委统一领导，12345市
民服务热线为主渠道，各区、街道乡镇、社区村
和各部门各单位闻风而动、接诉即办的为民服
务体系。数据显示，2019年 1月 1日至2021
年 11 月 30 日，12345 热线共受理群众反映
3134万件，单日最高受理群众反映5.6万件。

“滑雪起源地，雪舞通化
城”。吉林省通化市是新中国
滑雪运动的起点城市之一，这
座东北山城曾举办新中国第一
次全国滑雪比赛，诞生过新中
国第一位滑雪冠军单兆鉴，培
养出中国首批冬奥选手朴东
锡。有着63年历史的新中国
第一座高山滑雪场——金厂滑
雪场，就坐落于通化。

经历荣光与沉寂后，借助
北京冬奥会的东风，这座老雪
场“重装绽放”，在金厂滑雪场
原址重建改造的万峰通化滑雪
度假区于 18 日正式“开板”。
图为12月 18日，在万峰通化
滑雪度假区，中国首批冬奥选
手朴东锡（中）在雪道上滑雪。

新华社记者 许畅 摄

新华社北京12月19日电（记者刘硕）记者19日从最
高人民检察院获悉，“司法工作人员职务犯罪侦查百日攻
坚”行动已于近日收官。百日攻坚行动期间，全国检察机关
共立案侦查司法工作人员相关职务犯罪案件999件1285
人，同比分别上升28.6%和24.5%。其中，立案侦查县处级
以上司法工作人员相关职务犯罪要案119人，同比上升
72.5%；查处涉嫌徇私舞弊减刑、假释、暂予监外执行犯罪
案件138件166人，查处人数是去年同期的4.26倍。

最高检第五检察厅负责人表示，开展百日攻坚行动
是检察机关深入推进全国政法队伍教育整顿工作，聚焦
整治顽瘴痼疾、清除害群之马，严惩司法工作人员相关职
务犯罪的一项重要工作部署。据介绍，原定百日攻坚行动
的周期为6月上旬至9月下旬，后针对各地检察机关受理
线索数量快速上升、办案任务持续加重等实际情况，为更
好配合开展教育整顿工作，行动延长至第二批政法队伍
教育整顿结束。

百日攻坚效果显现
1285名司法工作人员被检察机关立案侦查


